
COMUNE DI SORIANO CALABRO - SERVIZIO: SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Reg. Gen..……….…/2018.        COPIA 
 

N. 30 
 

DATA: 16.2.2018 OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura cartelle e cancelleria 

ufficio segreteria.  Affdiamento Errebian SpA., da Pomezia. CIG: 

ZCB2258090. 
 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto che con decreto del Sindaco prot. N.2839 in data 5.6.2014, al sottoscritto dipendente  è stata 
affidata la responsabilità gestionale dell’area amministrativa, segreteria, vigilanza, affari legali e 
generali con il potere di assumere atti di gestione per il conseguimento dei risultati previsti dal Piano 
Esecutivo di Gestione; 
- Attesa la necessità di acquistare cartelle e cancelleria per l’ufficio di segreteria; 
- Che allo scopo è stata Interpellata  la Società ERREBIAN SpA, da Pomezia,  la quale si è dichiarata 
disponibile a fornire quanto richiesto; 
- Visto il preventivo di spesa fatto pervenire dalla suddetta ditta in data 16.02.2018 dell’importo di € 
94,06, IVA e trasporto compreso; 
- Richiamato all’uopo l’art. 125, comma 11 del D.Lgs 12.4.2006, n.163, il quale consente  di 
procedere all’affidamento diretto di beni e servizi, mediante cottimo fiduciario a condizione che la 
spesa  non sia superiore a € 20.000,00; 
- Ritenuto di  potersi avvalere della suddetta procedura per l’espletamento della fornitura, rientrando 
nella fattispecie in esame del predetto limite di spesa 
- Vista inoltre,  la legge 28.12.2015, n.208 (Legge di Stabilità) 2016) ed in particolare l’art. 1, comma 
502-503, in base al quale i piccoli affidamenti di beni e servizi sotto i 1.000,00 euro, a partire 
dall’1.1.2016, non ricadono più nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla 
Spending Review2012; nel caso in questione;  
- Che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come previsto dalla legge  15.8.2010, n.136, come 
modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010, convertito in legge  n.217/2010, è stato rilasciato il relativo  
codice CIG; 
-  Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali n. 267 del 18/8/2000; 
- Visti i Regolamenti comunali dei contratti e di contabilità; 
- Visto il bilancio di previsione  esercizio 2018, in corso di formazione; 
 

D E T E R M I N A  

 

1) di affidare, per le motivazioni in premessa  descritte, con la procedura del cottimo fiduciario di cui 
all’art.125, comma 11 del D.Lgs n.163 del 12.4.2006, alla Errebian SpA, con sede a Pomezia, P.IVA 
02044501001, la fornitura di cartelle e cancelleria e di cui all’allegato preventivo spesa di € 94,06, 
IVA e fornitura  compresa,  parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) di impegnare la spesa di cui sopra c/s: 
 
 

 
Cap./Art. 

 
1210 

 

Descrizione 
 
Libri,riviste,stampati, cancelleria e varie 

 
Mis. 

 
01 

 

Progr. 
 
02 

PdC  

finanziario 
 
U.1.03.01.02.001 

 
MAC 

 
03 

Compet. 

Econ. 
 
2018 

Spesa non 

Ricorr. 
 

 
SIOPE 

 

 

 
CIG 

 
ZCB2258090 

 
CUP 

 
===== 

  

CREDITORE 

Errebian S.p.A., da Pomezia 



 

Causale 

 
Impegno di spesa per fornitura cartelle e cancelleria 

Modalità  

finanziamento 
 
Bilancio comunale 

 

Imp./Pren. N. 
 
 

 

Importo 
 
€ 94,06 

Frazionabile 

In 12 
Non frazionabile 

 
4) di imputare la spesa di €  244,00 come segue: 
 
 

Esercizio 

 

Cap./Art. 

 

Importo 

 
2018 

 
1210 

 
94,06 

 

3) di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo atto a fornitura eseguita ed  
presentazione di fattura elettronica; 

4) dare  atto che   la  presente   determinazione  ai  sensi dell’art. 31 del vigente  regolamento di 
contabilità sarà: 
a)  classificata cronologicamente nel registro d’ufficio; 
b) esecutiva al momento dell’apposizione del visto di regolarità  contabile,  ai sensi dell’art. 151 
comma 5° del D.Lgs 267/2000; 

c)  inserita nel R.G.D. dell’Ufficio di Segreteria e pubblicata all’Albo Pretorio.                                                                                
 
                                                                                        Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                Pisano Raffaele  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
_______________________________________________________________________________ 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art.147-bis, comma 1 del D.Lgs n.267/2000 e del relativo regolamento comunale dei controlli interni, 
comportando lo stesso oneri diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 
osservato……………..………………………………………………………………………………………………………
.... 
…………………………………………………………………………………………..……..……………………….. 

Rilascia: 
 
  Parere favorevole 
  Parere non favorevole, per le motivazioni sopra esposte 
 
 

        Il Responsabile del Servizio 
   Dr. Bruno Laria 

____________________________________________________________________________ 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Si attesta, ai sensi dell’art.153, comma 5 del D.Lgs n.267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione 
alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati 
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D.lgs 18 agosto 2000, n.267. 
 

Impegno Data Importo Cap FPV Esercizio 

 

      220 20.02.2018 € 94,06 1210  2018 

      

 
                            Il Responsabile del Servizio 

                        Bruno Laria 
 

 
 

Certificato di pubblicazione 

 
Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on line del Comune 
il____________________e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Registro n.______                                                                                 Il Responsabile 

 

 

 

 


